
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

RESOLUÇÃO Nº. 71 DE 06 DE MAIO DE 2011. 

 

 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições 

legais e considerando o Parecer nº 04, 05 e 08/2011 da Câmara de Extensão e Cultura 

RESOLVE:  

 

 

Aprovar as AÇÕES DE EXTENSÃO SEM ÔNUS, conforme segue: 

 

Título Coordenador Unidade 
Data de início e 

término 

Ações de Educação Nutricional para 

controle glicêmico do Diabetes no 

Município de Amambai/MS 

Acadêmica  

Pollyana Freitas 

Ruscitti 

FCS 
01/04/2011  a   

19/05/2011 

O nível médio de escolarização em questão: 

história e discursos contemporâneos 

Profª. Rosemeire 

de Lourdes 

Monteiro Ziliani 

FAED 
11/04/2011 a   

30/11/2011 

Educação pelo Cinema XI: Cinema 

Contemporâneo e Inclusão Social 

Profª. Grazielly 

Vilhalva Silva 

do Nascimento 

FAED 
09/05/2011 a   

15/12/2012 

Formação/ 

Capacitação de Professor-Tutor a Distância 

Profª. Elizabeth 

Matos Rocha 
PROGRAD 

09/05/2011 a  

20/06/2011 

 

 

Damião Duque de Farias 

Presidente 


	RESOLUÇÃO Nº. 71 DE 06 DE MAIO DE 2011.



